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Docenić potencjał odmian

Tegoroczna wiosna po raz kolejny ukazuje rolnikom swoje trudne oblicze. Susza w połączeniu 

z przymrozkami sprawia, że w wielu regionach uprawy nie walczą już o wysoki plon, lecz o prze-

trwanie. Dodatkowo lokalnie pojawiają się gradobicia czy – paradoksalnie – podtopienia. Nie brakuje 

także problemów ze szkodnikami i chorobami, którym sprzyja zmienna i coraz bardziej ekstremalna 

pogoda. W tej sytuacji trudno już rozważać, czy zmiany klimatyczne mają miejsce – dziś musimy 

analizować ich realny wpływ na produkcję rolną i poszukiwać rozwiązań, które pozwolą utrzymać 

potencjał plonowania.

Jednym z kluczowych elementów staje się odpowiednio dobrana agrotechnika. Nie chodzi tu 

jednak tylko o sposób uprawy roli czy nawożenie, w tym zakresie zbliżamy się niestety do granic 

możliwości. Również ochrona roślin, ze względu na coraz bardziej restrykcyjne unijne regulacje, staje 

się trudniejsza. Dlatego nadzieją, a wręcz koniecznością, staje się postęp biologiczny.

Na świecie dzięki nowym osiągnięciom w hodowli roślin uzyskuje się średnio 40-procentowy wzrost 

plonów, a w zależności od gatunku – od 20 do nawet 80%. Przykładowo, w ciągu ostatnich 15 lat 

za aż 80% wzrostu plonów pszenicy odpowiadają nowe, wysoko plonujące odmiany dostosowane 

do lokalnych warunków środowiskowych i klimatycznych.

Jak zatem korzystać z tego potencjału w praktyce? W Krajowym Rejestrze Odmian COBORU 

znajduje się obecnie kilka tysięcy odmian należących do 93 gatunków roślin rolniczych. Każda z nich 

reprezentuje nowoczesną genetykę, oferując wysoki potencjał plonowania, odporność na choroby 

i dostosowanie do warunków glebowo-klimatycznych Polski. Co więcej, hodowcy prowadzą własne 

programy hodowlane i selekcje polowe, dzięki czemu odmiany trafiające na pola uprawne przecho-

dzą bardzo rygorystyczną wieloetapową weryfikację.

W bieżącym numerze przedstawiamy wyniki Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego. 

Tabele i zawarte w nich dane pokazują, jak różnorodne są cechy, które mają kluczowe znaczenie 

w uprawach polowych. Swoje rekomendacje na nadchodzący sezon przedstawili też hodowcy – 

warto się z nimi zapoznać.

Nie zapominajmy również o praktyce. Trwają właśnie liczne spotkania polowe organizowane przez 

firmy hodowlane, chemiczne oraz ośrodki doradztwa rolniczego. Choć frekwencja zwykle dopisuje, 

warto, by była jeszcze wyższa. Drodzy Rolnicy – te wydarzenia są organizowane z myślą o Was. 

Zachęcam do udziału w tych spotkaniach – to doskonała okazja, by zobaczyć potencjał nowych 

odmian, porozmawiać z ekspertami i wymienić doświadczenia.

Udanej lektury!
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Rolnicy wybierają  
zrównoważone metody
W obliczu zmian klimatycznych, rosnących oczekiwań konsumentów 
i nowych regulacji unijnych coraz więcej gospodarstw odchodzi od 
intensywnego modelu upraw, szukając bardziej zrównoważonych 
metod prowadzenia plantacji.
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Odczyn a żyzność gleby
Gleby w Polsce są podatne na 
zakwaszenie. Toksyczny glin 
prowadzi do redukcji systemu 
korzeniowego roślin uprawnych, 
zakłócając tym samym gospo-
darkę wodą i azotem. Jak roz-
wiązać problem?
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Znajdź odpowiednią odmianę rzepaku
Producenci rzepaku przed nowym sezonem będą poszukiwali od-
mian wysoko plonujących, które cechują się także innymi korzyst-
nymi właściwościami – np. dobrą zdrowotnością. Przedstawiamy 
szczegółowe wyniki badań PDO.
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Mechaniczne odchwaszczanie w erze kamer 
i precyzyjnego rolnictwa 
Wielu producentów maszyn w ostatnich latach poszerzyło asortyment 
o zaawansowane pielniki do mechanicznego usuwania chwastów. Pre-
zentujemy ofertę rynkową wybranych producentów tego typu narzędzi  
i zastosowane systemy do ich prowadzenia w międzyrzędziach. 
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Nowe inwestycje w firmie Unia 
Firma Unia Group cały czas się rozwija, co widać po nowych inwesty-
cjach zrealizowanych do końca ubiegłego roku. Zainwestowano 75 mln zł  
w wyposażenie fabryk w nowoczesne i zaawansowane maszyny. 
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